
 
 

COMUNE  DI  LORANZE’ 
CITTA’  METROPOLITANA   DI TORINO 

------- 
C.A.P. 10010 - P.zza della Libertà, 1 - Tel. 0125.53646 -  

 

 
 
DECRETO  N  1  DEL  29.01.2021 
 
 

ATTRIBUZIONE  INCARICO    DI   RESPONSABILITA’ 
  DEL    SERVIZIO   TECNICO   E  TECNICO  MANUTENTIVO 

 
 
L'anno   2021  addi   ventinove  del  mese di  GENNAIO   nel  Palazzo Comunale 
 
 

IL  SINDACO 
 
Premesso: 

• che l’art. 50, comma 10 del D,lgs n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i 
responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali, 
secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’ art. 109 dello stesso decreto, nonché dai 
rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

 

• che con l’art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 stabilisce  che nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’ art. 107, commi 2 e 3  possono 
essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

• che attualmente  non risulta  coperto  il posto in organico di Responsabile del Servizio 
Tecnico; 

 

Considerato che: 
con deliberazione di G.C.  n. 1 del 07.01.2021 è sato approvato il protocollo d’intesa con il Comune 
di Samone per l’utilizzo del dipendente suddetto Comune, Geom. Maurizio Giglio Tos – Categoria 
giuridica D1 – Posizione economica D2 di area tecnica, ai sensi dell’ art. 1 comma  557 della 
Legge  n. 311/2004, per n. 12 ore lavorative settimanali per l’anno 2021; 
 

Ritenuto di poter conferire al predetto funzionario la responsabilità dell’ Area Tecnica e Tecnica 
Manutentiva in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla normativa vigente; 
 

Visti  gli art. 13 e 14 del CCNL  enti locali del  21/05/2018 che disciplinano gli incarichi di 
posizione organizzativa; 
 

Visti: 
il D.Lgs. n. 264/2000  del 18/08/2000; 
il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
il vigente Statuto Comunale 
il vigente regolamento di Contabilità 
il vigente  Regolamento sull’ ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei 
servizi; 
il vigente CCNL  del comparto Funzioni Locali; 
 



 
 

D E C R E T A 
 

 
1. Di  conferire  per il periodo  01.02.2021  al 31.12.2021 l’incarico di posizione organizzativa 

e  Responsabilità  del  Servizio Tecnico – Tecnico  Manutentivo al  Geom. Maurizio Giglio 
Tos, posizione  economica D2 di Area Tecnica, dipendente del Comune di Samone ed 
utilizzato   da  questo  Ente   ai    sensi   dell’ art. 1   comma   557     della  Legge  311/2004  
per   n. 12 ore l avorative  settimanali. 

 
2. Al  dipendente incaricato sono  attribuite,  a   norma   dell’ art. 109,   comma 2    del   D.lgs. 

n. 267/2000, le funzioni di cui all’ art. 107, commi 2 e 3  del medesimo D.Lgs. 267/2000, 
nonché ogni altra funzione prevista dallo Statuto Comunale e dal vigente Regolamento 
degli Uffici e dei Servizi; 

 
3. Al  dipendente viene assegnata per la durata dell’ incarico, ai sensi dell’ art. 15 comma 2  

del   CCNL 21.05.2018 –  Comparto  Funzioni Locali  la  retribuzione  di  posizione  pari  a 
Euro  3.055,25   lordi  per  il  periodo  di  durata  dell’ incarico  (Febbraio-dicembre 2021), 
oltre alla  retribuzione di risultato in seguito alla valutazione  positiva e al raggiungimento 
degli obiettivi prefissati  ai sensi dell’ art. 14 del  citato CCNL 
 

4. In relazione all’ incarico conferito, il dipendente incaricato è a disposizione dell’ 
Amministrazione, oltre l’orario d’obbligo, per le esigenze connesse all’ incarico affidatogli. 
Pertanto il dipendente è tenuto ad effettuare le prestazioni di servizio straordinarie 
necessarie  all’ espletamento dell’ incarico ed al conseguimento  degli obiettivi, da prestarsi 
con speciale flessibilità di orario. 
 

5. L’incarico oggetto del presente decreto può essere  revocato anche prima della scadenza 
del termine: 

• a seguito di riroganizzazione dei Settori; 

• a seguito di valutazione negativa; 

• in caso di comportamenti  omissivi  o  pregiudizievoli  reiterati sui programmi  e sugli 
obiettivi  concordati, con gli strumenti di programmazione  dell’ Ente; 

• in caso di grave  violazione del Codice disciplinare. 
 

 
 
 
 
Loranzè,  29.01.2021 
 
 

      
             Il   Sindaco 
                                          F.to  Claudio    Marchiori 
 
 


